
Determina n. 2016/43/00035 

 Comune di Crema 
 

Settore Servizi Finanziari 
 
Determinazione n. 00603 del 20/06/2016  
N. Prog. 941 
 
Oggetto: PROGETTO RILEVAZIONE POSIZIONE FISCALE - SOTTOSCRIZIONE 
CONVENZIONE - DITTA KIBERNETES SRL DI SILEA (TV) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Servizi Finanziari 

 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2016/00033 del 12/04/2016 avente per 

oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2016 – 2018”, esecutiva ai sensi di legge; 
 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2016/00223 del 02/05/2016 avente per oggetto 
“Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2016 – Parte 
finanziaria”, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2016/00002 del 07/01/2016 avente per 
oggetto “Atto di indirizzo concernente l’attivazione di attività straordinarie di controllo e 
ottimizzazione in tema di Fiscalità passiva dell’Ente Locale”; 

 

VISTA la Determina Dirigenziale n. 2016/43/00002 del 27/01/2016 avente per oggetto 
“Approvazione avviso pubblico per manifestazione di interesse all’inserimento in un elenco 
ristretto (Short list) per ilo conferimento di eventuali incarichi professionali per l’erogazione di 
servizi specialistici in materia di Fiscalità IVA ed IRAP”; 

 

VISTA la Determina Dirigenziale n. 2016/43/00006 del 08/03/2016 avente per oggetto: 
“Avviso pubblico per manifestazione interesse ad inserimento in elenco ristretto (Short list) per il 
conferimento di eventuali incarichi in materia fiscale – Approvazione lista”; 

 

CONSIDERATO che in detta lista è stata inserita l’unica ditta che si è proposta, ossia la 
Ditta KIBENRNETES srl di Silea (TV) – Codice Fiscale e Partita IVA: 01190430262; 

 

PRESO ATTO che la ditta Kibernetes ha inviato, in data 23/03/2016 un documento 
avente per oggetto “Progetto fiscalità passiva per Enti Locali I.V.A. – I.R.A.P. – Rilevazione 
della posizione fiscale passiva del Comune di Crema e adozione di necessarie rettifiche e 
revisioni idonee al conseguimento di risparmi e, comunque, alla regolarizzazione della 
posizione fiscale”; 

 



Determina n. 2016/43/00035 

PRESO ATTO della Determina Dirigenziale n. 2016/43/00015 – Prot. 2016/364 – Prog. 
2016/00612 del 21/04/2016 avente per oggetto “Recepimento progetto per rilevazione 
posizione fiscale – Ditta Kibernetes”; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 2016/00247 del 23/05/2016 avente per 
oggetto “Progetto rilevazione posizione fiscale – Atto di indirizzo” con la quale viene indicato 
quale referente della pratica il Dott. Mario Ficarelli, autorizzandolo contestualmente a 
sottoscrivere la convenzione nella forma e nelle modalità recepite dalla Giunta Comunale con 
detto atto; 

 

VISTO l’art. 107 del Dlgs n. 267 del 18/08/2000 e rilevata la propria competenza in 
merito; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) DI RECEPIRE la Convenzione in questione debitamente sottoscritta dalle parti ed allegata 
al presente atto (All. 1); 

 

2) DI PRENDERE ATTO che non sussistono, in questa fase dell’iter progettuale, riflessi 
finanziari a carico del Bilancio Comunale; 

 

3) DI DEMANDARE al Servizio Finanziario i successivi adempimenti di carattere 
amministrativo. 

 

 
  
 
 
20/06/2016   
 Il Responsabile del Settore 

Mario Ficarelli 
 

 

 
 
 


